CAJA DE SEGURO SOCIAL
ESTADO DE RESULTADO
Al 31 de Diciembre de 2011 y 2010

INGRESOS

Cuotas Regulares
Aporte Especial de los Empleadores (Nota 3c)
Prima de Riesgos Profesionales

Total de Ingresos

COSTOS Y GASTOS

Prestaciones Econémicas

Otras Transferencias

Gastos de Personal

Costos y Gastos Operativos

Provision del Ejercicio - Gasto de Depreciacion
Total de Costos y Gastos

OTROS INGRESOS Y GASTOS

Ingresos Financieros
Ingresos Diversos de Gestion
Descuento en Compra de Instrumentos Financieros
Prima de Seguros Colectivos
Gastos Diversos de Gestion
Total de Otros Ingresos y gastos

Resultados antes de Aportes del Estado

APORTES DEL ESTADO
Transferencias Corrientes

Resultado antes de Periodos Anteriores

INGRESOS DE PERIODOS ANTERIORES
Cuotas Regulares
Aporte Especial de los Empleadores (Nota 3c)
Prima de Riesgos Profesionales
Ingresos Financieros
Ingresos Diversos de Gestion
Prima de Seguros Colectivos

Total de Ingresos de Periodos Anteriores

GASTOS DE PERIODOS ANTERIORES
Adiestramiento y Capacitacion
Gastos de Personal
Gastos Diversos de Gestion
Costos y Gastos Operativos
Gastos de Depreciacion
Total de Gastos de Periodos Anteriores

Resultado de Periodos Anteriores antes del Aporte de Estado

APORTES DEL ESTADO DE PERIODOS ANTERIORES

Transferencias de Periodo Anterior-0.8% Salarios Basicos

Resultados de Operaciones de Periodos Anteriores

2011

B/. 1,762,975,261

157,823,466

2010

B/. 1,463,527,703
18,391,247
133,093,861

1,920,798,727

1,100,399,205
4,447,945
449,693,397
270,042,574
24,388,600

1,615,012,811

1,040,214,647
1,353,270
418,619,048
238,934,038
22,445,494

1,848,971,721

1,721,566,497

Resultados del Ejercicio antes de Aportes Extraordinarios

APORTES EXTRAORDINARIOS

Aportes para la Sostenibilidad del Régimen de I.V.M.

correspondiente al Déficit del Afio 2010

Resultados del Ejercicio

124,658,705 95,585,875
57,070,766 44,847,699
360,770 519,644
5,854,909 4,075,001
15,782,347 13,309,386
172,162,803 131,718,833
243,989,809 25,165,147
134,215,938 125,395,263
378,205,747 150,560,410
9,821,304 6,034,336
1,556,055
900,920 748,873
90,092 74,887
50,039 45,105
12,418,410 6,903,201
49,260 33,213
906,675 2,258,227
90,092 74,887
8,882,590 2,536,127
114,260 938,865
10,042,877 5,841,319
2,375,533 1,061,882
335,072 191,076
2,710,605 1,252,958
380,916,352 151,813,368
153,292,216 91,452,297

B/. 534,208,568

B/. 243,265,665




Las notas que se acompafian forman parte integral de estos estados financieros.




